
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25.03.2025 № 840/69-1 

г.Жуковка 
 

 

О внесения изменений в  

правила землепользования  и застройки 

Жуковского муниципального  

округа Брянской области 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в российской Федерации», Уставом Жуковского 

муниципального округа Брянской области,  

 

       Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в правила землепользования и застройки Жуковского 

муниципального округа Брянской области  в карту-схему: 
- зону О1 «Многофункциональная общественно-деловая зона» на зону Ж1 «Зону 

застройки индивидуальными жилыми домами» на земельный участок с кадастровым 

номером 32:08:0270101:346, общей площадью 1225 кв.м. расположенного по адресу: 

Брянская область, Жуковский район, с. Крыжино; 

- зону Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» на зону П1-1 

«Производственную зону с размещением предприятий IV и V классов опасности» на 

земельный участок с кадастровым номером 32:08:0340244:50, общей площадью 1500 кв.м. 

расположенного по адресу: Брянская область, Жуковский район, г. Жуковка, ул. Карла 

Маркса, дом 87/5; 

- зону Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» на зону П1-1 

«Производственную зону с размещением предприятий IV и V классов опасности» на 

земельный участок с кадастровым номером 32:08:0340244:5026, общей площадью 2000 

кв.м. расположенного по адресу: Брянская область, Жуковский район, г. Жуковка, ул. 

Карла Маркса, дом 87/9; 

- зону Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» на зону П1-1 

«Производственную зону с размещением предприятий IV и V классов опасности» на 

земельный участок с кадастровым номером 32:08:0340244:5029, общей площадью 2000 

кв.м. расположенного по адресу: Брянская область, Жуковский район, г. Жуковка, ул. 

Карла Маркса, дом 87/6; 

- зону О2 «Зона специализированной общественной застройки» на зону Ж1 «Зону 

застройки индивидуальными жилыми домами» на земельный участок с кадастровым 

номером 32:08:0340195:21, общей площадью 27249 кв.м. расположенного по адресу: 

Брянская область, Жуковский район, г. Жуковка, ул. Крупской, дом 1; 



- зону Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» на зону П1-1 

«Производственную зону с размещением предприятий IV и V классов опасности» на 

земельный участок с кадастровым номером 32:08:0340244:54, общей площадью 744 кв.м. 

расположенного по адресу: Брянская область, Жуковский район, г. Жуковка, пер. 

Планерный, д.23; 

- зону Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» на зону П1-1 

«Производственную зону с размещением предприятий IV и V классов опасности» на 

земельный участок с кадастровым номером 32:08:0340244:16, общей площадью 628 кв.м. 

расположенного по адресу: Брянская область, Жуковский район, г. Жуковка, пер. 

Планерный, д. 23; 

- зону Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» на зону П1-1 

«Производственную зону с размещением предприятий IV и V классов опасности» на 

земельный участок площадью 7000 кв.м., расположенного около земельного участка с 

кадастровым номером 32:08:0340244:54; 

 - зону П1-1  «Производственная зона с размещением предприятий IV и V классов 

опасности» на зону Ж1 «Зону застройки индивидуальными жилыми домами» на 

земельный участок с кадастровым номером 32:08:0340244:18, общей площадью 10570 

кв.м. расположенного по адресу: Брянская область, Жуковский район, г. Жуковка, пер. 

Планерный, дом 12/1; 

- зону П1-1  «Производственная зона с размещением предприятий IV и V классов 

опасности» на зону Ж1 «Зону застройки индивидуальными жилыми домами» на 

земельный участок с кадастровым номером 32:08:0340244:35, общей площадью 3255 кв.м. 

расположенного по адресу: Брянская область, Жуковский район, г. Жуковка, пер. 

Планерный, дом 12/2; 

- зону Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» на зону П1-1 

«Производственную зону с размещением предприятий IV и V классов опасности» на 

земельный участок вблизи земельного участка с кадастровым номером 32:08:0160102:157. 

 

 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                                   В.В. Латышев 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


